
Gebührenordnung ab dem 01.01.2025 

 

Aufnahmegebühr: 

bis zur Vollendung des 16. Lebensjahres: 50 € 

ab Vollendung des 16. Lebensjahres: 130 € 

 

Jahresbeitrag: 

bis zur Vollendung des 16. Lebensjahres: 40 € 

mit Familienrabatt: 30 €  

ab Vollendung des 16. Lebensjahres: 55 € 

mit Familienrabatt: 40 € 

ab Vollendung des 65. Lebensjahres: 40 €  

mit Familienrabatt: 30 €  

Für Familien ab 3 Vereinsmitgliedern reduziert sich der Jahresbeitrag  

 

Gebühr für Hallen- und Reitanlagenbenutzung: 

Jahreskarte 170 € 

gültig vom 01.04. bis 31.03. des folgenden Jahres. 

 

Arbeitsstunden: 

Inhaber einer Jahreskarte, ab Beginn des 12. Lebensjahres, 

haben im laufenden Jahr 5 Arbeitsstunden an den angebotenen 

Arbeitseinsätzen und 5 Arbeitsstunden auf dem Sommerturnier 

abzuleisten. 

Ansonsten werden 12.- € pro Arbeitsstunde berechnet. 

 


